ratione de colerico conticuit, inferius satisfaciemus. Notandum deinde, in dextra parte sub costis mendosis situari iecur, principē significationis & naturalis facultatis. cuius opera sic est viuentibus necessaria, vt in formatione fetus, si Gal. credimus libello de formatione fetus, anteit omnibus mēbris, tā quā radicatio in planta aqua ceterae partes pullulant. non minus, necessariū mēbrum ad augmētū & conseruationē. in sinistra vero parte situat liem, & si in. 4. de generatione animalium. dextra situm, visum sit. & aliquando geminum, & aliquādo absq; eo. sed hec longe ab homine animaliuū perfectissimi. Est autē munus huius mēbris si Arist. credimus, in. 3. de partibus. cap. 7. ad supplementum iecinoris, natura enim amans geminare mēbra, aut diuisione, aut situ. ipsa duplicauit, ita q; lieni anectunt vene, & q; carneus est. et concoquit, & atrahit ex ventriculo aliquos vapores, quos conuertit ad sanguinē, sed ex Gal. in. 4. de vsu partiū. darius habemus ipsius operam & iuamentum, est. n. liem organum quodā purgatoriū generatorū in epate li mosorū & crasorum & melancolicorū humorum, quod si in hac opera deficiat, quocōmoda pariat animalibus, scabiei iteritie atre, lepre & aliarum infectionu. n. ad hidropisim vsq;, pleni sunt libri. mēbra igit hec & si omnibus affectibus sint obnoxia, abcessibus non raro, & calidis sepe. q; de se aut q; alios diutinos morbos pariant, puta hidropisim, aut similes, perimūt. nō solum autē hoc contingit, cum his sedibus consistant, sed in partibus finitimis: si ipsa mēbra ledantur, infortunato nāq; iecinore de se, aut ab alio ī officio significationis necessarium est, & si prolixo tempore, hominē interire, antea vero, corruptione temperature caloris, ob ingentem flammam, aut fluxu imoderato: alisq; sint homatis. de quibus. 5. de locis affectis. & .14. terti & .15. ergo cum iecur, longe nobilius sit liene, si non accidat vtrumq; latus partū, q; parte sinistra infestant, leuiora sūt, ob quod permutari apā hepatis. ad liem cōmendatur, non vice versa: dictis locis, q; si obicias, argumētando de lateribus supra diafragma, q; pleuritis sinistra infensior sit, respondetur eū affectum pleuretis sinistram esse periculosiorē, ob affinitatē ad cor, hic vero gratia nobilitatis sedis proprie, inquitur de extrā infēsus sinistro. Restat duntaxat pro cōplemento litere videre, si in his apātibus viscerum, tumor ad tactum, possit percipi. dic q; sic ex Gal. 5. de locis affectis. cap. 7. 3. de morbis vulga. i. 11. crate. cum duabus conditionibus. q; apā sit magnum, & q; sit in gibo, non inconueniret etiā parū manifestari, cum ipsum epar sic deffecisset q; musculi super positi gracilarentur, & non occultarent ipsum, qd fuit in menre Gal. in principio cap. in verbo hepate de defectiōne non patiēte. d. l. co. 2. q; in tali dispōne etiā existens in cauo, posset percipi, ipso autore dicente, si in cauo hepatis, ex aliis signis magis quā ex tactu: vides tu, q; particula, magis afferat, ex tactu iuari: & si non ita publice, sicut ex aliis signis, itē q; textus affirmat, hos abscessus esse cū duricie, constat autem hanc qualitatē

tatem, ad tactum pertinere, quicquid dicat ille Thadeus, quare &c.

Talis vero tumor ab iustio mortē breui fore significat. **SAL.**

Predictus in iliis tumor si durus ac dolēse est a medicis recentioribus proprie nominatus inflāmatiō mortē ait breui fore significat. At vero id nisi aliquid intimū afficiatur mēdatū est. Cōstat vero vt intimū sit iecur, & itē ventriculus liem & abdomē. Nā muscoli in iliis si inflāmatiōe laborant in ferre mortē qui possūt, nisi sane raro, aut pp magnitudinē insignē inflāmatiōnis, aut pp viriū debilitatē, aut ēt quia medic⁹ male curet, aut quia eger aliquid cōmittat. Itaq; confusius indefinitiusq; talē dictionem scripsit.

GLOSA

Docet Hip. in presentiatum, quid possit significati per apā in precedentiē textu declaratum, vt in dictis sedibus reperitur, & inquit, q̄ minat mor tē futurā, non longe a principio morbi, & litera antiqua erat conditionalis, & videbat̄ clarior, quia preparat se ad alias terminationes. morte non illi eo succedente, scilicet per supurationē, & reliquas, de quibus in processu. s; quia cū conditionalis ponit̄ in effectu, est de inesse, ideo ex ambabus lire ris colligitur eadem sentētia, si igitur apāta in iliis sedib⁹, breuiter mortē possunt inferre: ex talibus poterit mors timeri & significari. super qua sp̄ia. ip̄ se Gal. iuxta dicta sua in. 2. proreici in . 3. cotō, taxat ipsum, de cōfusa & inarticulata snia, nā sentit̄ ibi pronosticationē cōstare, non ex hisq; raro accidit, sed, ex continuis & necessariis, saltim in maiori parte, cum igitur plures possint esse affectus, puta in musculis adiacentibus, qui minime letales sūt, nisi ingenti mole possit calor naturalis extingui, aut publico medici, infirmi, aut astantium errore, oportebat magis diffinire sētentiā. astringendo se ad apāta seditum intimarum nobiliū, puta ventriculi, zirbi, iecinoris & lienis, sed in vetitate iustū est excusare Hip. tum generalr, tū speciatim, nā apāta partium extrinsecarā, aut morbi acuti nō sunt, aut minime periculosi si acuti sint, farrago autē ista, acutos proprie cōscernit morbos. speciatim vero, eo q̄ Hip. dūtaxat de apāte flegmone, seditū nobibilium venit necessatio intelligendus, nam Gal. supra faciens vim in verbo insit, dixit ex proprietate verbi insit, nos intelligere talē pulsū intus esse, & non in extrinsecis musculi ob quod immunis est ab iniuria noster autor. Notandum vterius apāta i his sedibus calida, notabilis esse magitudinis, & breuiter statum consequi. fit enim calore earum partium, & copia sanguinis, non exigua occasio ad incrementum, videndum primo de differentiis februm versus finem & aliis locis, quod de apostemate iecinoris p̄ncipaliter intelligitur, cum viscus sit sanguineum magis ac calidius, ob qd̄ praticē, & si arabes, sub ea nebula, tantum diligant & cōmendent flobotho, ex opposito latere in principio, in apostemate iecinoris hoc excipitur, imo propter subitum incrementum. ad directam flobotho, occurrunt, vtinam eam directiōnē absq; argumentis in